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Wynalazek niniejszy dotyczy zabawki,
przedstawionej w przykładzie wykonania
na załączonym rysunku.

Fig. 1 jest przekrojem pionowym, a fig.
2 przedstawia oddzielną część zabawki w
zwiększonym rozmiarze.

Zabawka składa się z pęcherza, wyko¬
nanego z gumy albo innego nieprzepuszcza-
jącego powietrza materjału, który zostaje
nadmuchany, a następnie zamknięty. We¬
wnątrz, przed zamknięciem pęcherza, uimie-
szcza się wykonana z drzewa albo innego
materjału część 6 zabawki, zaopatrzona w
podłużny otwór i w kołowy żłobek. Pęcherz
zostaje mocno przewiązany w miejscu
wspomnianego żłobka tak, że część b dzie¬
li miejsce pęcherza na dwie nierówne czę¬
ści c, d, które łączą się ze sobą prztez po¬

dłużny otwór części b. Na miniejiszej części
pęcherza umieszcza się wykonane z gumy:
nos, uszy i inne części glłowy, a następnie
rysuje twarz, głowę człowieka lub zwierząt
i tym podobne obrazki, natomiast w więk¬
szej części pęcherza umieszcza się wykona¬
ne z gumy ramiona, nogi i tym podobne czę¬
ści. Przy naciśnięciu większej części pęche¬
rza zawarte w niej powietrze zostaje we¬
pchnięte przez otwór w części & do mniej¬
szej, przedstawiającej głowę, a przez to
głowa zostaje wydęta i wywołuje komicz¬
ne zjawiska. Większa część pęcherza, jak
wyżej wskazano, jest zaopatrzona w organy,
podobne do ramion albo nóg, więc przy na¬
ciskaniu tej części powietrze przechodzi
prziedewszystkiem do tych organów, a na¬
stępnie albo jednocześnie przez otwór czę-



ści 6 przechodzi do mniejszej górnej. Przy
osłabieniu ciśnienia powietrze się równowa-

* ży i zabawia pr^yfa^ije pierwotną postać
i początkowy wygląd.

Część b może być również przy jednym,
albo przy obu końcach, zaopatrzona w szyj-
kowate przedłużenia /, przez które prze¬
chodzi podłużny otwór i przez jeden albo
oba końce tego otworu może być naciągnię¬
te wąskie pasmo kauczuku, wywołujące
dźwięk przy przepływie powietrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zabawka, składająca się z nadmu¬
chanego i zamkniętego pęcherza, wykona¬
nego z gumy albo innego odpowiedniego e-
lastycznego materjału, znamienna tern, że
pęcherz jest iszczelnie przewiązany około
zaopatrzonej w podłużny otwór części (b)
i podzielony na dwie nierównej wielkości
części, przyczem na tych dwóch częściach
umieszcza się rysunki i części, przedsta¬
wiające: głowę, oczy, usta, uszy, nos, ję¬

zyk i t. d., a przy naciskaniu jednej z czę¬
ści powietrze przez podłużny otwór dosta¬
je się do drugiej i nadmuJchuje ją, przez co
wywołane zostają komiczne zjawiska.

2. Zabawka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że przez umieszczenie w dol¬
nej większej czięści (c) ramion i nóg przy
naciskaniu tej części (c) powietrze przeni¬
ka przedewszystkiem do tych organów, a
następnie albo jednocześnie przez otwór w
czyści (b) przenika do górnej części (d).

3. Zabawka wedłujg zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że przewiązana część (b) przy
jednym albo obu końcach podłużnego o-
tworu zaopatrzona jest również w szyjko-
wałe przedłużenie, przez które napięte jest
pasmo z kauczuku lub podobnego materja¬
łu, wywołujące przy przechodzeniu powie¬
trza dźwięki.

Thomas Sorensen

Damsgaard Schmidt.
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